tatem cannalis ipsius alembici, ne viam fugæ inueniat distillandū. Et postea lutetur alembicus cum cucurbita sua, & firmetur eorū iunctura, & supponatur ignis quovsq; distillet. Alembicus verò & eius cucurbita de vitro sint. Ignis vero illius augeatur ei secundū exigentiam distillationis; quovsq; videatur totū distillandum cum magna ignis expressione distillatum esse. Secundæ verò intentionis distillationis dispositio, quæ per aquam fit, est similis huic in vase & alembico. Differt tamen ab ea in hoc, quòd in hac sumitur olla ferrea vel ænea & coopratur ad furnum, vt dictum est. Postea super fundum illius ollæ stratum de graminibus, vel lana, vel re consimili construatur, ad spissitudinē trium digitorum, ne cucurbita frangatur, & eisdem graminibus, vel rebus consimilibus cooperiatur in circuitu cucurbita, vsq; prope collū alembici, & super ipsa sarmenta virgæ subtilis superspargantur, & super virgas ponantur lapides ponderosi, qui suo pondere cucurbitam, & alembicū, & ipsa sarmenta deprimant, & depressa firmiter & stabiliter teneant super ollæ fundū, ne natent leuata per ipsam aquam: & sit leuatio hæc causa fracturæ vasis, & distillandæ rei perditio. Postea verò super sarmenta fundatur aqua vsque ad ollæ plenitudinē, & supponatur ignis, quovsq; distilletur totū. Dispositio verò eius quæ per descensū fit, est, vt fiat descensorium vitreū cum coopertorio eius, & lutetur vtrunq; & intromittatur quod sic distillari quis intēdit. Et fiat super caput illius ignis. Descendet enim distillatio eius. Dispositio verò eius quæ per filtrum fit, est, vt ponatur liquor distillandus in conchā lapideā, & filtri bene abluti & madidi, ponatur pars latior in dictum liquorē vsq; ad fundum conchæ. Pendeat verò exilior pars eius ab orificio conchæ extra. Et sub capite illius filtri ponatur vas recipiens distillationē. Cum ergo distillare ipsum filtrū incipiet, primò aqua distillabit, qua madidū fuit: qua cessante, succedit illi liquor distillandus. Qui si nō dum serenus fuerit, toties ad concham reuertatur, quovsq; serenissimus distilletur. Hæc aut, quia facilia sunt omnia, magna probatione nō indigent, ideoq; eorum probationem siluimus. Descriptio verò omnium vasorum distillationis cuiuslibet, à nobis nunc traditæ, est hæc.

De Calcinatione, tam corporum, quam spirituum, cum causis & modis suis. Cap. LI.

Post igitur distillationis narrationem, sermonem nostrū tradamus de Calcinatione. Est ergo Calcinatio, rei per ignem puluerizatio, per priuationē humiditatis partes consolidantis. Causa inuentionis eius est, vt sulfureitas adustiua corrūpens & defœdans, per ignē deleatur. Diuersificatur verò secundum diuersitatem rerū calcinandarū. Calcinantur igitur corpora, & calcinantur spiritus, & res aliæ extraneæ à natura horū, diuersa tamen intētionē. Quia igitur sunt corpora imperfecta, duorum scilicet generū, dura videlicet vt Venus & Mars, mollia verò, vt Iupiter & Saturnus, quæ omnia calcinantur: necesse fuit illa diuersa intentione calcinari, generali scilicet & speciali. Generali attamen vna intentione calcinantur. Et est, vt sulfureitas illa corrūpens & defœdās deleatur per ignē. Sic enim comburitur omnis ex quacunq; re sulfurcitas adustiua quæ sine calcinatione deleri non potest. Quoniā ipsum corpus solidum est, & propter soliditatē & latitudinē occultatē sulfureitatis in cōtinuitate substantiæ arg. viui defenditur per illud ab adustione. Ideoq; necesse fuit, cōtinuitatem eius separare, vt ignis liberius ad quācunq; minimam eius partem perueniens, sulfureitatē ex eo cōburere possit, & non defendat ipsum cōtinuitas arg. viui. in illo. Et est cōmunis intentio similiter in illa depuratio terreatis. Inuentum est enim, quòd corpora per reiterationem calcinationis & reductionis mundantur, vt monstrabimus in sequentibus. Specialis verò calcinatio corporū mollium est, vt cum his duabus intētionibus sit intentio per eā

illa indurare & ignire, ad quod peruenitur cū ingenioſa reiteratione calcinationis ſuper illa, de qua in ſequenti traditione determinare nos expedit. Inuenimus enim per id ingenium manifeſtè ipſa indurari. Sed manifeſtius & citius Iupiter induratur. Cauſa verò inuentionis calcinationis ſpirituū eſt, vt ipſi melius ſigantur, & facilius ſoluantur in aquam. Quoniā omne calcinati genus fixius eſt, quā nō calcinati, & facilioris ſolutionis. Quia partes calcinati magis ſubtiliatae per ignē facilius cū aquis cōmiſcentur, & in aquā conuertuntur. Et hoc ſi expertus fueris, ſic inuenies ſe habere. Calcinationo verò aliarū rerum, facit ad exigentiam præparationis ſpirituū, & corporū: de qua latius à nobis determinabitur in ſequentibus. Non autē eſt de perfectione harū aliquid talium. Modus igitur ipſius calcinationis eſt diuerſus, propter diuerſitatē calcinandorū. Calcinantur enim corpora aliter, quā ſpiritus vel aliæ res. Et corpora à ſe inuicē diuerſa, ſimiliter diuerſimodē calcinantur. Corpora enim mollia vnū modum habent generalē ad calcinationis intentionē, ſcilicet quòd ambo per ſolū poſſunt calcinari ignem, & per ſalis acuitatē, præparati vel non præparati ambo ſimiliter. Primus igitur modus per ignem ſolū ſic perficitur, vt ſumatur vas ferreū, vel terreum ad ſimilitudinē paropſidis formatum, cuius ſtructura ſit firma, & coaptetur ad furnū calcinationis horū, taliter, quòd ſub illo poſſint carbones proijci & ſufflari. Proijciatur verò in fundum vaſis illius plumbū vel ſtannum, quòd ſuper tripodē ferreū, vel tres lapideas columnas ſedeat firmiter, & ad furni ſui parietes ſimiliter firmetur, quatuor vel tribus lapidibus coarctationibus illud ad eos, ne vas moueri poſſit. Furni verò figura eadē ſit cum forma furni magnæ ignitionis, de quo narratum eſt iam, & narrabitur ſimiliter ſermone cōpletiori. Accēdatur igitur in illo furno ignis ſub vaſe calcinationis, ad ipſius calcinandi corporis fuſionē potens. Et cum ipſum corpus cutem nigrā ſuper ſe creauerit ignis calore, ſubtrahatur illa ab eo cum pala ferrea vel lapidea, quæ ſe non permittit cōburi ad infectionē calcis. Hæc autē excoſiatio tam diu cōtinuetur, quouſq; ipſum corpus in puluerē conuertatur. Quòd ſi Saturnus fuerit, ad maiorem ponatur ignem, quo uſq; in citriniffimum mutetur colorē calx eius. Si verò Iupiter, ſimiliter exponatur, & dimittatur, quouſque in albedinem mutetur cōpletam. In hoc tamen ſollicitum reddimus artificem, quòd Saturnus de facili à calce ſua redit ad corpus: Iupiter verò difficillimè. Ideoq; ne contingat illum errare in expoſitione Saturni, poſt primā eius puluerizationē ad maiorem ignē, ne illius calx prius redeat in corpus, quā perficiatur: quoniā tēperatiua ignis indiget, & ſucceſſione augmētī illius paulatim, cū cautela, quo uſq; in calce firmetur ſua, ne de facili redeat in corpus, vt poſſit illi maior ignis adminiſtrari, ad ſuæ calcis perfectionē. Similiter ne contingat errare in Ioue, propter difficilē eius reductionem, vt ſi quando poſuerit in reductionē calcē eius, eueniat ei, quòd non reducat, ſed inueniat eā prioris diſpoſitionis, aut in vitrum redactā, & aſtimet reductionē eius impoſſibilē. Dicimus enim, quòd ſi in Iouis reductione magnū non adhibuerit ignē, nō reducet: ſi verò magnū, non neceſſariò illum reducere contingit, ſed poſſibile eſt illū in vitrificationē reducere. Et illud ideo, quia Iupiter in profundo ſuæ naturæ arg. viu. fugitiuā incluſam habet ſubſtantiā. Quæ ſi longā in igne traxerit moram, fugiet, & corpus priuatū humiditate relinquet, ita vt potius aptū ad vitrificationem, q̄ ad corporis metallici fuſionē conuerti reperiat. Omne enim propria priuatum humiditate, nullā niſi vitrificatoriā dat fuſionē. Ideoq; neceſſariò relinquitur vt cum ignis impetu maxime veloci, reducere celeriter feſtinet: aliter enim nō reducit. Exerceat ergo ad illud, & ſciat. Modus verò calcinationis horū duorum corporū, quæ à ſalis acuitate perficitur, eſt, vt proijciatur ſuper faciē illorū

salis quantitas post quantitatē sapisime in fusione sua, & permisceantur agitatione multa per baculū ferreū super ignē, quovsq; per salis mistionē in cinerē vertantur. Et postea per eundē modum perfectionis perficiatur illorū calx, cū suis cōsiderationibus. Sed in hoc est etiā differentia in horū duorum corporū calcinatione: Quia plumbū ex primis calcinationis laboribus ad puluerē conuertitur facilius q̄ lupiter, nō tamen perficitur illius calx facilius quā louis. Depēdet autē huius causā ex eo, quòd Saturnus humiditatē magis fixā habeat, q̄ lupiter. Veneris verò & Martis est idē modus, diuersus tamen à primis, & illud propter liquefactionis eorū difficultatē. Et est, vt laminati ponātur ad fortem ignitionē, de cuius intentione non sit fundere. Propter multā enim terreitatis eorū in illis quantitatē, & multā sulfureitatis adustiuæ & fugientis mensurā, de facili per hunc modū adducuntur in calcē. Et illud ideo, quia ex multa terreitate arg. viu. substantiæ intermixta, turbatur arg. viu. debita continuatio. Et ideo porositas in eis causatur, per quā & sulfureitas trāsiens euolare potest, & ignis ex causa illa ad eā accedens, cōburere, & eā cleuare potest. Per hoc igitur relinquitur, & partes rariores fieri, & in cinerē per discontinuitatē raritatis conuertit. Manifesta igitur experiētia huius est, quia exposita ad ignitionē lamina Veneris, flāmam dabit sulfureā & squamam in superficie sua causabit puluerizabilem. Et illud ideo, quia ex propinquioribus partibus necesse est faciliorē sulfuris cōbustionem fieri. Modus verò furni calcinationis huius, est idem cum modo furni distillationis, nisi quòd foramen solūmodo vnum magnum debet super caput suū habere, vnde à fumositatibus se liberè absoluat. Et situs calcinandorū in medio furni sit, vt in circuitu liberè ignem suscipiant. Vas verò eius sit terreū, ad formā paropsidis factum. Modus autē calcinationis spirituum est, vt eis ad fixationē approximantibus, administretur ignis, successiuē & paulatim illum augendo, ne fugiant, quovsq; maximū eos tolerare ignem contingat. Et vas eorū sit rotundū, vndiq; claudum, & furnus idem cum nouissimē dicto. Cū cōsimili autē furno, & consimili vase, omnis similiter res calcinatur. Excusamus tamen à maiori labore, quā qui adhibetur in custodia fugę: Quoniā alia res non fugit, nisi spiritus, & quod spirituum naturæ approximatur.

De Solutione, Cap. LII.

DE Solutione sermo noster ampliatus innuit, solutionē rei siccæ in aquā esse reductionē. Dicimus igitur, quòd omnis solutionis perfectio adducitur cum aquis subtilibus, & maximē acutis & acris, & ponticibus fecem nullā habentibus, sicut est acetum distillatū, & vua acerba, & pyra multæ acritu dinis, & mala granata similiter distillata, & his similia. Fuit autē causa inuentionis eius subtiliatio eorū, quæ nec fusionem nec ingressionē habent, de quibus magna vtilitas amittebatur spirituum fixorum, & eorum, quæ ipsorū naturæ sunt. Nam omne quod soluitur, necesse est salis, aut aluminis, vel eorū cōsimilium naturā habere. Est autē natura eorum, quòd fusionem dant, ante illorum vitrificationē. Ergo & spiritus soluti fusionē præstabunt similiter similē. Cū ergo multum ex natura sua, corporibus, & sibi inuicē coueniant, habitata fusionē, necesse est per illā corpora penetrare, & penetrando transmutare. Ad hoc verò vt penetrent & transmutēt, sine magisterio nō peruenitur, quod est scilicet, vt post solutionē & coagulationem illius administretur illi aliquis ex spiritibus purificatus, non fixus. Et toties ab illo sublimetur, quovsq; secum maneat, & illi velociorē præstet fusionem, & ipsum in fusione à vitrificatione conseruet. De natura enim spirituum est, nō vitrificari, & à vitrificatione cōmimistū saluare, donec in eo fuerint. Spiritus ergo qui magis naturā seruauit spiritus magis à vitrificatione defendet, Magis autē seruauit spiritus, solūmodo pu-

ficatus, quàm purificatus, fixus, calcinatus, atq; solutus: ideo necesse est talē illi admisceri. Resultat enim ex his bona fusio, & ingressio & fixio stans. Ex operibus autē naturā probare possumus, sola salū & aluminum, & similibus naturā feruantia, solubilia esse. Non enim in operibus illius omnibus considerantes, inuenimus alia solui, præter illa. Igitur quæcunq; soluuntur, necesse est per illorum naturā solui. Sed quia videmus omnia verè calcinata solui per reiterationē calcinationis & solutionis: Ideoq; probamus per illud, omnia calcinata ad salium vel aluminum naturā approximare, ideo sese in proprietatibus necesse est concomitari. Modus verò solutionis duplex est, scilicet per simū calidū, & per feruentē aquā. Quorū est vna intentio, & vnus effectus. Modus ergo per simū est, vt ponatur calcinatū in ampullam vitreā, & super illud fundatur quantitas aceti distillati, vel consimilis, duplū eius, & obturetur caput ipsius bene, ne respiret, & sub fimo tepido solui dimittatur, & postea per distillationem filtrī solutū remoueat. Nō solutum verò iterato calcinetur, & post calcinationem iterato similiter soluat, donec per reiterationē operis super illud totum soluat. Modus verò, qui per bullientem aquā fit, velocior est. Et est, vt calcinatum in ampullā similiter ordinetur cum aceto, obturato foramine, ne respiret. quæ in caldario pleno aqua & stramine sepeliatur, vt in distillationis modo per aquam præceptū attulimus per ordinē, & postea succendatur sub ea ignis donec aqua per horā ferueat: Post hoc verò solutū distilletur, & seorsum feruetur. Non solutū verò iterato calcinetur, & iterato eodē ordine soluat, donec per reiterationem totum soluat.

De Coagulatione, & eius causis, deq; diuersis modis coagulandi Mercurij, & medicinarum solutarum. Cap. LIII.

Coagulatio verò est rei liquorosæ ad solidā substantiam per humidī priuationē reductio. Est autē duplex causa inuentionis illius: vna scilicet arg. viu. induratio: altera verò inuentionis causa est, medicinarū solutarū ab aqueitate illis admista absolutio. Diuersificatur ergo secundū ipsorum coagulandorum multiplicitatē. Alia enim arg. viuū coagulatione indiget, alia verò solutæ medicinae. Est tamen ipsius arg. viuī duplex coagulatio. Vna quidem per ablationem totius ab illo humidī innati: Alia verò per inspissationē ipsius humidī quovsq; induret. Congelare attamen illud difficillimè atq; laboriosè accidet cum profunditate perspicacis industriæ, & nos narrabimus omne ingenium coagulationis illius. Ingenium verò coagulationis illius cogitauerunt quidā fore per conseruationem illius in ignis tēperamēto. Qui cum illud putassent se coagulasse, post remotionē eius ab igne, inuenerūt illud fluere sicut prius. Per hoc igitur in stuporem & in admirationem adducti sunt, vehementer arguētes, ad hoc perueniri non posse. Alij verò necessariò ex principijs naturalibus supponentes, humidū quodlibet ab ignis calore in siccitatem cōverti, conati sunt cū perseuerantiæ instantia continuare illius conseruationem in igne, & per hanc continuationē ad hoc deuenerunt, vt ex eis aliqui in album, aliqui verò in rubrum conuerterint lapidem, aliqui verò in citrinum, cui non fuit fusio nec ingressio. Et harum diuersitatum causam non potuerunt æstimare, ideoq; illud abiecerunt. Alij verò cum medicinis illud coagulare conati sunt, & ad hoc nō peruenierunt, sed accidit eis illusio, aut quia non coagulauerunt, aut quia insensibiliter extenuatum est, aut coagulatio eorum non fuit in forma alicuius corporis. Et horum diuersitatis causam ignorauerunt. Alij medicinas artificiosas componentes, illud in proiectione coagulauerunt: Sed eorum non fuit coagulatio utilis, quoniam ad imperfectum corpus illud conuerterunt, & causam huius similiter videre non potuerunt. Horum igitur nos narrare causas expe-